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تاکسیهادرترافیکنمیمانند
باایجادمسیرHOVخودروهایعمومیازدریاچهچیتگرتابزرگراهشهیدصیادشیرازیدرترافیکنمیمانند
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ایجادپارکطبیعیدرروددرهفرحزاد

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: طرح احیای رود دره فرحزاد در ۳ فاز و باهدف ایجاد پارک طبیعی 
اجرا می شود. حفاظت از گونه های جانوری و پوشش گیاهی هم اهدافی هستند که از اجرای طرح اکو پارک در رود دره 

فرحزاد دنبال می شود. همچنین برای رفاه شهروندان ۳ مسیر دسترسی و ۲ پارکینگ پیش بینی شده است.

بهرهگیریازدانشبومیدانشمندانکشورمان
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: ما در حوزه انرژی هسته ای به دنبال بهره مندی از این موهبت الهی با بهره گیری 
از دانش بومی دانشمندان کشورمان بودیم. پیام تهدید آمریکا برای ما بهره مندی از قوه بازدارندگی هسته ای 
بود و اکنون نیز این پیام به گوش آنها رسیده و آمریکا می داند که معادله هسته ای در ایران تغییر کرده است.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

بزرگراه شــهید همت که از تقاطع بزرگراه 
آیت الله مهدوی کنی در غرب تهران شــروع 
می شود و تا بزرگراه شــهید صیاد شیرازی 
در شرق امتداد دارد، یکی از شــلوغ ترین و پرترافیک ترین معابر بزرگراهی شهر تهران 
محسوب می شود. تردد در این بزرگراه اغلب پرحجم و زمان بر است. حالا سازمان ترافیک 
شهرداری تهران به دنبال اجرای طرحی به نام HOV در بزرگراه شهیدهمت است که مسیر 
ویژه ای را برای تردد وسایل حمل ونقل عمومی  باز می کند تا فارغ از ترافیک، مسافران را 

به مقصد برساند اما چنین طرحی چطور امکان پذیر می شود؟

 چه خودروهایی می توانند عبور کنند؟ 
مســیر HOV درواقع ویژه عبورخودروهای بخــش حمل ونقل عمومی  
شامل تاکسی، ون، مینی بوس و شاتل تاکسی هاست، به شرطی که حداقل 
3سرنشین داشته باشند. به عبارت دیگر حتی تاکسی ها یا ون هایی که مسافر 
دربستی بزنند و 2مسافر داشته باشند به عبور از این مسیر ویژه مجاز نیستند 
و حکم همان خودرو های شخصی را دارند. البته پیش بینی شده این طرح در 
مراحل بعد از شروع اجرا در آینده با هدف کاهش خودروهای تک سرنشین، 
گسترده تر شود و خودروهای شخصی که تک سرنشــین نیستند و همه 

صندلی هایش پر است بتوانند از این مسیر تردد کنند.

 نحوه اجرا به چه صورت است؟
جزئیات این طرح در مجموعه حمل ونقل و ترافیک شــهر 
تهران و در ادامه پلیس راهور و دیگر بخش های مرتبط درحال 
بررسی است. به گفته مجریان طرح، هرچند کارکرد مسیر 
ویژه شبیه به خطوط بی آرتی است، اما خبری از گاردریل و 
مسدودسازی مسیر نخواهد بود و فقط با یک خط ممتد این 
مسیر از بزرگراه جدا می شود. برای کنترل و جلوگیری از ورود 
خودروهای غیرمجاز هم از ابزار تابلوها و علائم هشدار دهنده 
و دوربین های نظارتی و همچنین مأمــوران پلیس راهور 

استفاده و خودروهای متخلف جریمه می  شوند.

 در چه محدوده ای اجرا می شود؟
در مرحله اول اجرای این طرح مســیر رفت و برگشــت 
بزرگراه شــهید همت انتخاب شده است. یعنی از حوالی 
دریاچه چیتگر تا بزرگراه شــهید صیاد شیرازی به اجرا 
در می آید و یک مســیر ویژه به خودروهای حمل ونقل 
همگانی اختصاص می یابد. این طرح پس از نهایی شدن در 
مرحله اول در محدوده پیاده سازی  خواهد شد تا مشکلات 
و ضعف های احتمالی آن در اجرا شناسایی شود و نتیجه و 
بازخورد آن بررسی شود. درصورت کسب موفقیت در دیگر 
بزرگراه ها هم بسط و گسترش می یابد و شبکه ای ازمسیر 
ویژه حمل ونقل همگانی درشبکه بزرگراهی شکل مي گیرد.

 از کی شروع می شود؟ 
زمان اجرای طرح هنوز دقیق مشخص نشده است. اما به گفته مجریان اجرای 
طرح مصوب و قطعی شده و اکنون درمرحله تصمیم گیری درباره نحوه اجرا و 
جزئیات مربوط به آن و هماهنگی با دستگاه های مرتبط به ویژه پلیس راهور 
است. پس از نهایی شدن این مرحله، نوبت به عملیات اجرایی یعنی خط کشی 
و نصب علائم و تابلوها و دوربین های نظارتی و... خواهد رسید. با توجه به این 
 )HOV(موضوع بعید است که امکان اجرای طرح مسیر ویژه حمل ونقل همگانی

در شهر تهران تا پایان سال وجود داشته باشد.

سرهنگاحســانمومنی،معاونعملیاتپلیسراهور
تهــرانبزرگ:اجرایطرحمســیرویــژهحملونقل
همگانی)HOV(هنوزبهپلیسراهورتهرانابلاغنشده
اســت،اماپلیسراهورموافقهرطرحیبرایتشویقو
ترغیبشهروندانبهاســتفادهازحملونقلعمومیبه
جایخودروهایشخصیاســت.اینطرحدربرخیاز
کشورهایدنیاهماجراشده،چونبرایاستفادهکنندگان
ازحملونقلعمومیبایدامتیازاتیدرنظرگرفتهشودو
اگرقرارباشدتاکسیوونهممانندخودرویتکسرنشین
پشــتترافیکبماندخبچهدلیلــیداردکهمردماز
حملونقلعمومیاستفادهکنند؟کسیکهازحملونقل
عمومیاستفادهمیکندبایدامتیازینسبتبهخودروهای

تکسرنشینوشخصیداشتهباشدوکسیکهازخودروي
شخصیاستفادهمیکندبایدهزینههاییمانندمعطل
ماندندرترافیکراهمبهجانبخرد.یکتاکسیپربه
جایخودروهایتکسرنشینیعنیحضوریکخودرو
بهجای4خودرودرخیابانهایشــهرکهتصورکنید
درمجموعچهتأثیربزرگیبرحملونقلپایتختخواهد
گذاشت.البتهاینقبیلبرنامههافعلانقشمسکنرادارد
وزمانیمیتوانیمپرقدرتبهسمتاستفادهازحملونقل
عمومیبهجایخودروهایشخصیبرویمکهبهتعداد
کافیناوگانمترو،اتوبوسوتاکسیوجودداشتهباشدو
پراکندگیایستگاههایمترو،اتوبوسوتاکسیبهنحوی

باشدکهبهخوبیتمامبخشهایشهرراپوششدهد.

امتیاز دادن به حمل ونقل عمومی 

تشویق 
مردم به استفاده از 

وسایل همگانی 
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
و ترافیک شــهر تهران:در مســیرهای طولانی 
که امکان ایجاد خط »انبوه بر« نیســت، این خط 
راهی برای تشویق مردم به استفاده از وسایل 

همگانی و جمعی اســت که ما امیدواریم 
به فرهنگ غالــب و رفتار ترافیکی 

شهروندان تهرانی تبدیل 
شود.

زینب زینال زاده؛ روزنامهنگارساماندهی

 مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامهنگار

حریم تئاترشهر همچنان در 
بلاتکلیفی

حفظ و حراست از بنای تئاترشهر 
به عنوان میراث هنری کشور و تهران 
و رفع آلودگی های بصری اطراف آن، 
مطالبه هنرمندان بود؛ ازاین رو اوایل 
دی   سال گذشته کلنگ ایجاد حریم 
هنری تئاترشهر با حضور هنرمندانی 
چون داریوش ارجمند، ایرج راد، رضا بنفشه خواه و... به 
زمین زده شد. باگذشــت چند ماه هنوز طرح اجرا نشده 
است و حالا علیرضا نادعلی، رئیس کمیته فرهنگی شورای 
شهر تهران ضمن گلایه از بلاتکلیفی تئاترشهر خواستار 

پیگیری این موضوع ازسوی شهرداری منطقه ۱۱شد.

وزارت ارشاد، متولی کار
نادعلیگفتهکهساختمانتئاترشــهرمحدودهوحریمیدارد
کهمختصاجرایبرنامههایهنــریونمایشهایفرهنگی
است،امابهواســطهحضوردستفروشاناینحریمازبینرفته
بود.وزارتارشادومدیریتتئاترشهرتصمیمگرفتندبارعایت
قوانینمیراثفرهنگی،حریماینمحوطهراباحصارواستفاده
ازطراحیخاص،مشخصکنند.البتهدراینمیانموضوعدر
شهرداریمطرح،طرحتأییدوقراربرهمکاریومشارکتشد.

تغییر چهره نماد هنری تهران
بیشاز۵۰سالازســاختاینمجموعههنریمیگذرد
ودردهههایاخیراینمجموعهباآســیبهایاجتماعی
وفرهنگیبســیاریروبهروومدتزیادیبهحالخودرها
شدهبود.طرححصارکشــیوتعیینحریمتئاترشهرقرار
بودهوهستکهنمادهنریتهرانراتغییردهد؛چراکهپس
ازاتمامکارقراراستالمانهایهنریدراینمحدودهایجاد

ونصبشوند.

بررسی علل تأخیر
طرحیکهوزارتارشــادبرایتعیینحریم تئاترشهرارائه
داده،خاصوپیچیدهنیستودرنتیجهعللطولانیوزمانبر
شدنعملیاتطرحبایدبررسیشــود.حتماازشهرداری
منطقه۱۱میخواهیمتــااینموضــوعراپیگیریکندو
گزارشدهدکهچراهنوزحصارکشیبرایعملیاتعمرانی

اجرایینشدهاست؟


